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Notat om: Afvikling af byggetrafik til ny musikskole og Viften

Sagsbehandler: Hans Georg Hybschmann Dato: 12-11-2019

Til: TMU J. nr.: 05.14.04-P00-1-19

Kommunalbestyrelsen har i 2018 besluttet, at Viften ved Rødovre Rådhus og Rådhusplads skal udvides med 
en ny musikskole og en café. I løbet af 2019 har der været gennemført udbud og planlægning af anlægsarbej-
derne. 
 
De indledende byggefaser er startet op i løbet af november, hvor der er sat byggehegn. De samlede anlægs-
arbejder foregår frem til april 2021.
 
I forbindelse med planlægningen af anlægsarbejderne er der udarbejdet en trafikplan til håndtering af arbejds-
trafikken til byggeriet. Her er det planlagt, at arbejdskørsel primært skal køre ind til byggepladsen via Rødov-
re Parkvej og bag om Rødovre Bibliotek. Her inddrages hele vejarealet og parkeringsarealet til udbygningen 
og arbejdsplads til byggeriet. Se vedlagte oversigtstegning for byggepladsen og indgang til byggepladsen for ar-
bejdstrafik.
 
Det er vurderet til ikke at være hensigtsmæssigt i forhold til trafiksikkerheden at opretholde muligheden for 
gennemkørsel for almindelig trafik bag om Viften og biblioteket hen til Gunnekær. På vejstrækningen vil der 
være en del tung trafik samt byggeaktiviteter, som i perioder kan forhindre eller begrænse muligheden for, at 
trafik kan køre igennem samt potentielt give nogle farlige situationer med bakkende tunge lastbiler og bløde 
trafikanter. Vejstrækningen inddrages derfor som del af arbejdsområdet, hvor der ankommer lastbiler, som 
aflæser eller pålæsser byggematerialer og affald. Det forventes, at behovet for lukningen af vejen kommer i 
forbindelse med påbegyndelse af udgravning til fundamenter, hvor der er jordkørsel og derefter levering af 
bygningselementer og materialer. Denne fase af byggeriet er planlagt til opstart i medio december (uge 50), 
hvor vejen vil blive lukket for gennemkørsel og inddraget til arbejdsplads.   
 
Trafikken til Gunnekær bag om Viften og Rødovre Bibliotek henvises til at benytte sig af Egegårdsvej, Rødov-
revej eller Birkemosevej i stedet for at komme ind på Gunnekær. Dette omfatter ligeledes cykel- og gangtra-
fik. Gangtrafik kan også benytte sig af Rådhuspladsen og stien ud til Tårnvej.    
 
Vareleveringer til Rådhuset kan stadig benytte sig af vareindgangen ved Gunnekær. Der udlægges jernplader 
ved den midlertidige adgang over Rådhusplænen fra Rødovre Parkvej til Rådhuspladsen. Den midlertidige ad-
gang kan benyttes af redningskøretøjer samt handicapkørsel til Rådhuset.

Byggeriet startede op i uge 46 med de forbedrende arbejder til opsætning af byggeplads. Det forventes, at 
mulighed gennemkørsel bag om Viften og Biblioteket ophører fra uge 50. Vejstrækningen åbnes op igen for 
gennemkørsel, når byggefaserne involverer mindre tung trafik, og det vurderes trafiksikkert at tillade gen-
nemkørende trafik.


